
 

2025年冬号 2025年は 2月 2日が節分 

鮮度の良い国産マイワシを甘めの醤油たれでじっくり煮込みました。中

まで味が染みていますが、身が煮締まっておらず ふっくらとした食感で

す。化学調味料を使用せず、風味豊かな自家製たれを使用しています。

また、内臓処理等の下ごしらえをしっかりと行うことで、生臭みの発生を

抑えています。 

T a m a m o  N e w s  

骨まで柔らかイワシ甘露煮 350ｇ(10切入) ジェフダ 

やわらか煮魚イワシ梅煮 500ｇ(10切入) 小野食品 

国産の真いわしを高圧で加熱して骨まで柔らかく、紀州産梅の風味と、 

程良い酸味が特徴。 

ボイリングパック 袋のまま沸騰したお湯に入れて約 8から 10分間 

ボイルして下さい。 

骨まで柔らかイワシごま味噌煮 350ｇ(10切入) ジェフダ 

いわしの梅煮 １パック（１尾約 30ｇ×15切） ヤヨイサンフーズ 

国産のマイワシを加圧処理して、骨ごと食べられるように仕上げました。

ほんのり香る梅の風味がマイワシの美味しさを引き出します。 

いわしのみぞれ煮 １パック（１尾約 30ｇ×15切） ヤヨイサンフーズ 

国産のマイワシを醤油ベースのみぞれダレとあわせました。さっぱりとし

た、みぞれダレがマイワシの美味しさを引き出します。加圧処理すること

により骨まで柔らかく食べられます。 

ごま味噌ダレの風味が良く、イワシ本来の味の良さが際立ちます。 

鮮度の良いイワシの内臓をしっかりと取り除いているため、臭みが

ありません。また、風味の豊かな自家製ごま味噌ダレで骨まで柔ら

かく煮込んでおり、ご飯がすすむ味付けです。 

おすすめ商品 



 

福豆 10ｇ 六甲バター 

 

国産大豆を使用 

オニかまぼこハーフ・節分豆・きな粉ボーロは生産の都合上 2025年 1月 6日（月）までにご注文願います。 

きな粉ボーロ福豆 5ｇ ヨコイピーナッツ 

 

北海道産きな粉を使用したボーロです。 

NKR国産真いわしフライ 50ｇ 大冷 

国産の真いわしを開きにしてフライに仕上げました。 

HＧいわしバーグ 250ｇ袋（50ｇ×5個） 日東ベスト 

切り身魚高騰の今だからこそ！！ 

すり身・ほぐし身を使っているので、骨の心配がありません。 

あらかじめ焼いてあるので、袋ごとボイルで簡単調理！ 

おさかなの風味を活かした味わいで煮崩れを気にせずいろいろなメニューに 

NKR国産いわしの生姜煮 400ｇ(10個入) マルハニチロ 

国産のいわしを国内自社工場で骨まで食べられる生姜煮にしました。 

調理方法 凍ったまま袋ごと沸騰したたっぷりのお湯に入れて、約 15分加熱 

してください。 

NKR国産いわしの味噌煮 400ｇ (10個入) マルハニチロ 

国産のいわしを国内自社工場で骨まで食べられる味噌煮にしました。 

調理方法 凍ったまま袋ごと沸騰したたっぷりのお湯に入れて、約 15分加熱 

してください。 

JFDAいわしつみれ 500ｇ袋  1個約 13ｇ 

 スギヨ 

鍋料理やいわしの潮汁、味噌煮込みが手軽で簡単に。国産の 

いわしの落とし身を使い、美味しさを残しました。 

オニかまぼこハーフ４ｍｍスライス 250ｇ カネ上 

卵・保存料・甘味料を使っていないオニのかまぼこです。 

１本/19cm・250ｇ 4mmスライス（約 47枚） 

アレルギー28品目中 小麦・大豆 

納品可能日 2025年 1月 22日以降 



イチゴのハートカップ（鉄・Ca）35ｇ ヤヨイサンフーズ 

豆乳ムースに色鮮やかなイチゴソースをかけました。ハート型の容器

に入ったラブリーなデザートです。 卵・乳なし 

バレンタインハートのプリン（鉄・Ca）40g ヤヨイサンフーズ 

バレンタインにぴったりなハート型の容器に入ったチョコレート風味のプリン 

です。アレルギー物質・栄養面にも配慮し、小麦・卵・乳成分原材料を不使用、 

不足しがちな鉄・カルシウムを添加しました。  

ハートのコロッケ・ミートＳＣ50（鉄・Ca） 50ｇ ヤヨイサンフーズ 

風味豊かなじゃがいもに鶏肉と豚肉を加えた、見た目のかわいいハート型の 

コロッケです。 

卵・乳なし 

日東ベスト・ヤヨイサンフーズ  バレンタイン行事食は生産の都合により 1 月 10 日（金）迄に御注文願います。 

お米 deガトーショコラ 30ｇ 日東ベスト 

米粉を使用したしっとり食感のガトーショコラです。カカオの風味を  

活かし、濃厚な味が広がります。 

乳・卵・小麦アレルゲンなし 

ＦＭうす味ハート型ハンバーグ 2025（卵・乳なし）40ｇ・60ｇ 日東ベスト 

バレンタインにぴったりのハート型ハンバーグ！ 

みんなで食べて欲しい！アレルゲンに配慮した小麦・卵・乳不使用のハンバーグです。

鶏肉、豚肉は産地にこだわり国産原料を使用しています。 

調理方法：オブーン焼き、蒸し、油で揚げる、煮込み 

バレンタイン米粉のカップケーキ（鉄）30ｇ ヤヨイサンフーズ 

米粉を使ったカップケーキです。しっとりとした生地の中に  

キューブ型のココアソースを包みました。バレンタインに合わせた 

キュートな包装でお届けします。卵・乳なし 

フレンズクレープ(チョコ)30ｇ 日東ベスト 

豆乳と米粉使用のもちもち生地で、ふわっと口どけの良い 

チョコクリームを包みました。やさしい甘さが広がります。 

乳・卵・小麦アレルゲンなし 



 

お す す め 商 品 の ご 案 内 

JFDAステーキソース シャリアピン 1190ｇ エバラ食品 

オニオンソテーと本醸造醤油をベースに、ビーフの旨味を効かせた万能タイプの洋風

シャリアピンソースです。味付けはシャリアピンソース 1本のみで、焼いたお肉や魚、 

野菜にかけるだけで簡単に 1品料理が出来上がります。 

大根おろしをふんだんに使用し、オニオンの旨味とかつお風味が特徴の和風の 

おろしステーキソースです。焼肉などのつけだれをはじめ、ステーキ、ハンバー

グ、フライ、サラダにかけてもご使用いただけます。 

現在、ＪＦＤＡ和風おろしソースにて販売中ですが、2025 年 2 月頃に      

パッケージ変更予定です。 中身の変更はございません。 

JFDAステーキソース 和風おろし 1170ｇ エバラ食品 

JFDAかつおパックソフト削り 20ｇ（2ｇ×10袋） ヤマヒデ食品 

国内産かつお節使用！ 

ふわっとした食感が特徴のトッピングに適した帯状のソフト削りに 

仕上げました。 

くっつかないで 500ｇ袋 伊那食品 

米飯や麺類、お惣菜やお菓子など、様々な料理のくっつきを防止 

する素材です。また、くっつきを抑えるだけではなく時間がたっても

料理の見た目や食感が変わりにくく、テイクアウトや給食などのよう

に調理後に時間をおいて食べる料理でも、できたての美味しさが 

続きます。 

HＧ鮭バーグＮ 250ｇ袋（50ｇ×5個） 日東ベスト 
切り身魚高騰の今だからこそ！！ 

鮭のほぐし身を使っているので、骨の心配がありません。 

あらかじめ焼いてあるので、袋ごとボイルで簡単調理！ご飯だけではなく、  

パンにも合います。 

おさかなの風味を活かした味わいで煮崩れを気にせずいろいろなメニューに 
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